C * Αχιλλείδης, Diodor. Sard. 6. Christod. Ecphr. 57.” Schæf. MSS.] Αχιλλεῖος, Achilleus, Quo Achilleus usus est: ut Αχιλλεῖος σπόγγοι, Achilleæ spongiae, Spongiae quibus Achilles in vulneribus curandis usus est, (Chirurgiæ enim peritus fuit et medicinæ, a Chirone eas edocitus,) de quibus Aristot. H. A. 5, 16. et Plin. 9, 45. Item Αχιλλεῖος πόα, Herba Achillea, qua itidem usus esse ad vulnera comperitur. Plin. 25, 5. Invenit et Achilleus discipulus Chironis, qua vulneribus medetur, qua ob id Achilleos vocatur. Hac sanasse Telephum dicitur. De eadem Diosc. 4, 36. ubi σιδηρῖτις etiam nominatur. Sunt et Αχιλλεῖοι κριθαὶ, [Hordeaceæ Achilleæ, nempe placentæ, Cassaub.] de quibus intelligendum hoc Aristoph. (Ιππ. 819.) Αχιλλεῖων ἀπομάττη, pro σιτήσεως τῆς ἐν πρυτανεῖ μετέχεις: ubi solebant ἀπομάττεσθαι κριθῶν Αχιλλεῖων, i. e. καθαρῶν καὶ εὐγενῶν. Quin et μάζα quædam Αχιλλεῖος nominabatur, cujus Athen. meininit (114.) et (269.) afferens e Pherecr. Αχιλλεῖοις μάζαις κοχυδοῦντες. Idem Athen. (43.)

meminit et Κρήνης Ἀχιλλείον, referens ex Aristobulo, ἐν Μιλήτῳ κρήνην εἶναι Ἀχιλλείον καλούμενην, ἵνα τὸ μὲν ρέωμα εἶναι γλυκύτατον, τὸ δὲ ὑφεστήκος, ἀλμυρόν: ex eo autem nominatus sic videtur fons iste, quoniam Milesii ajunt ex ejus aqua περόπαρασθαι τὸν ἥρωα, eum occidisset Strambelum Legum regem. At Ἀχιλλείον πλάκα Tragicus quispiam ap. Hes. vocat τὴν Ἀχιλλέως νῆσον τὴν Λεύκην λεγομένην, περὶ ἣν καὶ δρόμοι Ἀχιλλέως εἰσί. Meminit vero et Strabo Ἀχιλλείον δρόμου, p. 135. (ubi memorat et ἄλλος καλούμενον ἵερον Ἀχιλλέως,) et Ἀχιλλείον κώμης, pagina sequente: cuius mentio ap. Xen. quoque Ἐλλ. 4, (8, 17.) Et Plin. 5, 30. Fuit et Achilleon oppidum, juxta tumulum Achillis conditum a Mitylenæis, et mox Atheniensibus, ubi classis ejus steterat in Sigeo. Idem vero et præcedentium meminit, sc. Achilleon dromou, Achilleon insulæ, quam et Achillis insulam vocat: tumuli etiam et ædis Achillis. Est denique et Ἀχιλλείος εὐχ] Proverbialiter dicta, qua sc. viri fortes et præclarui, indigne a suis tractati vel expulti, imprecantur ipsis ut aliquando opera sua egeant: sumta appellationis occasione ex illo ejus ap. Hom. dicto, Ἡ ποτ' Ἀχιλλῆος ποθὴ ἔξεται νῦν Ἀχαιῶν. Vide Suid., et Plut. Camillo (13.) p. 245. meæ Ed. [“ Eur. Hec. 124. 126. 221. Iph. A. 241. Musgr. 312. Markl. p. 280. Tro. 39. Brunck. Soph. 3, 504. Aristoph. 3, 37. Heyn. Hom. 4, 111. 7, 677. Boiss. Philostr. 430. 438. ’Α. πλάκ, Brunck. Soph. l. c. Ἀχιλλῆος, 404. * Ἀχιλλείον, Fabric. Bibl. Gr. 1, 326. * Ἀχιλλεῖτις, ad Herod. 425.” Schæf. MSS.] Pro Ἀχιλλείος porro feminino genere dicitur εΤ Ἀχιλλῆις: ut Ἀχιλλῆις κριθὴ vocatur a Theophr. quæ ab aliis Ἀχιλλείος nominatur: ut H. Pl. 8, 10. et C. Pl. 3, 26. 27. Sed in horum posteriorum locorum priore perperam ap. eum legitur Ἀχελλής, in posteriore Ἀχιλλαῖς. Apud Gal. quoque in Lex. Hippocr. pro Ἀχιλλῆαδας scr. Ἀχιλλῆδας, ubi Ἀχιλλῆαδας κριθὰς ab Hippocr. nominari scribit τὰς εὐτραφεῖς καὶ μεγάλας, appellatas ab Achille quodam agricola. Recte ap. Erot. Ἀχιλλῆδες, κριθῶν εἶδος: cuius ab Aristoph. quoque et Soph. fieri mentionem tradit. [“ Brunck. Aristoph. 3, 37. Soph. 3, 505.” Schæf. MSS.]

Εὔχιλος, opp. superiori Ἀχιλλος. Signif. enim Abundans pabulo et alimonia. Pro quo εΤ Εὔχιλος scribitur, cum diphthongo, (ut χειλὸς pro χιλὸς reperiri, infra docebo,) velut ap. Hes. Εὔχιλον, εὔτροφον, εὔχορτον. [Lycophr. 95. “ Εὐχιλότερος, ab εὔχιλος, Pabulo qui bene nutritur, de equo dicitur Xen. Equ. (1, 12.) p. 737., ubi tamen doctiss. Cam. videtur Var. Lectt. secutus, dum vertit, Melioris de pastu succi, quasi esset εὐχιλότερος. Vulgatam autem Leunc. in Sylburg. Ed. 934., Qui pabulo melius fruatur. Et hoc meo judicio præferendum. Notari igitur oportet in Lexx. εὔχιλος non tantum de Eo dici, qui nutrit vel pastum præbet, ut εὔχιλος γῆ ap. J. Poll. idem ac εὐνομος, sed etiam de Eo qui bene nutritur, ex hoc loco. Sicque etiam intelligendus Hes., cum εὔχιλον interpr. εὔχορτον. Vis hoc probem quoque, frustantibus te H. Stephano, Pollucis Interpretibus aliisque? Faciam ex Aristot. H. A. 8, 8. Ὁποῖον ἄν (sc. ὑπεζύγιον) ἦτον δυσχεράνει τὸ ποτὸν, τοῦτο μᾶλλον εὔχορτον. Quod si vero εὔχιλος in Xen. l. c. placeat magis, similem tamen habebis defectum in iisdem Lexx. supplendum. Ego vero, si suppleas, adjicias eadem velim opera * εὐχύλως ex Hippocr. π. Γυν. 1. p. 238.” Gramm. Spec. Suppl. Lexx. e Xen.: Aristot. de Part. Anim. 3, 14. Εὔχιλοτέροις τῶν ζώων.]

Χιλόω, Pasco: ut equum pabulo in præsepe injecto pascimus alimusque, s. saginamus. Et pass. Χιλούσθαι, Pasci, Ali, Saginari, σιτίζεσθαι, παχύνεσθαι, ut Hes. exp. (At pro χιλωθῆναι, quod ap. Eund. legitur, exponiturque Σημιωθῆναι χιλιας δραχμας, reponendum χιλιωθῆναι, α χιλιώω.) Rursum ἵππον χιλοῖ, qui ei χιλὸν et pabulum offert quod comedat, Pabulum præbet. Xen. K. ’A. 7, (2, 12.) Διὰ γὰρ τὸν φύσον τὰς μὲν ἡμέρας ἔχιλον τοὺς ἵππους, τὰς δὲ νύκτας ἔφυλάττετο. [“ Schol. Μεσβ. Suppl. 549. “ Valck. Diatr. 286. * Χιλωμα, ibid.” Schæf. MSS.

A Pabulatio, Phot. Bibl. 738.] Χιλωτήρ, ἥρος, δ, Καμας, s. Fiscella quæ ori equi circumponitur, e vertice loro aut funiculo aliquo suspensa, in quam scenum aliudve pabulum conjicitur: idque ea potissimum de causa, ne equus alicubi subsistere cogatur, et pabulum ea; pere: cujusmodi fiscellas s. potius reticula hodie, que mulis dossuariis circumponi videmus. Hesychius τὸ τοῖς ὑποζυγίοις ἀπὸ κορυφῆς ἔξαρτώμενον, εν φροφῇ. Tale quod fere erat etiam ἡ φορβεῖα s. ἡ φορβέα: legimus enim in Hippocrat. Τὰς δὲ φάρνας ὑψηλοτέρας εἶναι δεῖ, ὡς ἀνηρτῆσθαι ἀπ' αὐτῶν τὰς φορβέας, καὶ ἀνανεούσας λαμβάνει τὴν τροφήν. Et equus, cui ejusmodi fiscella circumposita est, dicitur τὴν φορβέαν περιτεθεῖσθαι s. περιεζώσθαι τὴν φορβέαν: quamobrem et περιστόμιον nominatur.

Ἐκχιλόω, unde pass. ἐκχιλοῦσθαι, e quo præteriti perf. PARTICIP. Ἐκκεχιλωμένος, Desolatus, Versus, veluti in locum in quo nihil aliud quam χιλὸς nascitur. Eust. 773. e Paus. Ἐκκεχιλωμένη, ἐψυγμένη, ἐξημελητόμενη, κεχερσωμένη ἐπει ὁ χιλὸς ἐν χέρσῳ φύεται τούτῳ δέ ἔστι χόρτος. Itidemque in Lex. meo vet. et ap. Etym. ac Suid. Ἐκκεχιλωμένην ἐψυγμένην, ἡ κεχερσωμένη, ὅτι χιλὸς ἐν χέρσῳ φύεται τούτῳ δέ ἔστι χόρτος οἷον, ἐξημελημένην. Brevius ap. Hes. Ἐκκεχιλωμένη, ἐψυγμένη, ἐκκεχερσεμένη. Sed notandum est tam ap. Eust. et Etym. et Suidam, quam in Lex. meo vet. scriptum esse communi consensu exemplarium ἐψευσμένη: pro quo ego ex Hes. reposui ἐψυγμένη, cum id mihi magis esse consentaneum videretur. Dicitur igitur locus aliquis ἐκχιλοῦσθαι, cum vel neglectu cultorum vel frigorum gramine et herba virenti videntur ac sylvestrem naturam induit atque χερσώδη. Ita enim potius interpretandum puto quam In χιλῷ, naturam abire, ut ea loca in quibus nihil nisi χιλὸς. s. χόρτος nascitur, ut Paus. interpretandum esse inuit.

Περιχιλόω, Abunde pasco, Bene sagino et pingue reddo. Pro quo εΤ Περιχειλόω scribitur, ut χιλὸς, pro χιλός. Hoc autem et neutraliter accipitur, ut ex Hes. patet, περιχειλοῦντες exponente ἀντιάδην κορεσθέντες, (nisi potius reponendum ibi sit adverbium ἀδην), ut sit Abunde saturati. Sed perperam non nunquam pro περιχειλόω derivato e χειλός, reperitur περιχιλόω, ut ap. Xen. Ιππ. (4, 4.) p. 548. meæ Ed. Εἰ λίθων στρογγύλων ἀμφιτόμων ὅσον μναλῶν ἀμάκας, τέτταρας καὶ πέντε χύδην καταβάλλοι περιχιλώσας σιδήρω, ὡς ἀν μὴ σκεδανώνται: scr. enim ibi cum J. Poll. quoque περιχειλώσας, licet omnes Edd. habent sine diphthongo περιχιλώσας. Est autem περιχειλώσαι σιδήρω, Summas oras et margines ferro obducere et conjungere, Labra ferro jungere.

Χιλεύω, i. q. χιλόω, Pasco, Sagino, sc. sceno aliove, pabulo, quod jumentis offerri solet. Theophr. C. Pl. 2, 23. (=2, 17, 6.) Τούτοις καὶ τοὺς βοῦς καὶ τὰ ὑπεζύγια χιλεύονται καὶ ἀνατρέφονται, Hoc pabulo pascunt, saginantque boves et juvineta. (Sic enim scr. pro χιλεύοντες.) Et ap. Hes. Χιλεύει στρατὸν, στιοδοτεῖ, στρατὸν, τρέφει. || Pascor, Depascor, ea signif. qua Virg. dicit Pasci sylvas, arbuta, Depasci artus, i. e. γέμεσθαι. Nicander Θ. (635.) Παρθένιον γαλόντα λέπτα, τέθι Κλέος ἀεργοί Ιπποι χιλεύονται, Ubi Cleos cessantes equi pascuntur, γέμονται, ut Schol. exp. qui et τρέφονται ἐσθίοντες s. ἐσθίονται exp., quæ cum accus. Κλέος, qui est Nomen loci, non satis apte jungi possunt.

[* Χιλων, i. q. χιλός, Etym. M. 322.]

Porro sciendum est, ε in hisce e χιλός derivatis, atque adeo in ipso Χιλός, asciscere sibi ε, et primam syllabam diphthongo scribi, NIMIRUM Χειλός pro Χιλός. Id quod ex Eust. patet, 772. “Οτι δὲ η χιλόη καὶ χιλός ἐλέγετο, δηλοῖ Αἴδιος Διονύσιος, εἰπών, Χειλός, πόδα, χόρτος παρ’ αὐτῷ δὲ καὶ διὰ διφθόγγου, γράφεται ὁ τοιοῦτος χιλός, ὡς η αὐτοῦ στοιχειακὴ ἀκολουθία βούλεται. ΣΙC Χειλόω ΕΤ Χειλεύω pro χιλόω, et χιλεύω. Unde ap. Hes. χιλοῦσθαι, παχύνεσθαι, σιτίζεσθαι: et χιλοῦται, μεγαλύνεται, αὐξεται: παβulo enim jumenta fiunt habitiora et crassiora. Item, Χειλένει στρατὸν, στιοδοτεῖ στρατὸν, τρέφει. Nec non ipsum Χειλός legitur ap. Eund., itidemque exp. τροφὴ, βρῶσις, χόρτος, καὶ πᾶν ἄλλο χόρτασμα. Quan-

quam hæc duo postrema, χειλένει et χειλὸς, ap. eum non cum diphthongo scripta sunt, sed simplici, i., posita tamen in serie eorum nominum quorum initium est Χει. Unde per diphthongum ab eo scripta fuisse satis liquet. SED ET Χειλωτὴρ ap. Eund. extat pro χιλωτὴρ, sc. in expos. φορβεία. Φορβεία, inquit, ἡ αὐλητικὴ στομίς· λέγεται δὲ καὶ ὁ χειλωτὴρ: indicatus, vocab. illud φορβεία significare non solum τὴν αὐλητικὴν στομίδα, verum etiam τὸν χειλωτῆρα, i. e. Camum s. Fiscellam quæ ori jumentorum circumponitur, injecto fœno aut alio pabulo, ut docui in Χιλωτὴρ ex Eod. (Hoc ipsum vero χειλωτὴρ aliquando signif. et τὴν αὐλητικὴν στομίδα: sed tunc aliam habet originem, ut ii testantur, qui φορβεία fuisse dicunt δέρμata τὰ περὶ τὸ στόμα τῶν αὐλητῶν προσδεσμενόμενα s. περικείμενα τῷ στόματι τῶν αὐλητῶν, ἵνα μὴ σχισθῇ τὰ χεῖλα αὐτῶν, καὶ σύμμετρον τὸ πνεῦμα περιόμενον, ἥδειαν τὴν φωνὴν τοῦ αὐλοῦ ποιήσῃ: derivatur enim ea ratione αχεῖλος, et χειλωτὴρ nominatur ejusmodi αὐλητικὴ στομίς, quoniam labris circumponitur s. circumligatur, ut intentiore flatu non rumpantur.) Sic Εὔχειλος et Περιχειλός pro Εὔχειλος et Περιχειλός. Verum non sequitur ut quemadmodum χιλὸς eum suis derivatis asciscit interdum ε ad i in prima syllaba, ita vicissim χειλὸς cum suis hoc ipsum ε abficere posse credamus.

XITΩΝ, ῥνος, ὁ, (pro quo IONICE Κιθῶν, transpositis aspiratis, ap. Herod. sæpe,) Tunica. Duobus modis usurpatur. Interdum enim de interiore tunica dicitur, significans τὸ προσεχῶς περικεχυμένον τῇ σαρκὶ ιμάτιον, s. τὸ τῆς σαρκὸς ἀμέσως ἔχόμενον ιμάτιον, quem propterea ἔχεσαρκον χιτῶν appellant. Valer. Max. Tunicam interiorem, Varro Intusium et subuculam: Apul. Interulam: Gell. Intimam tunicam. Ovid. simpliciter etiam Tunicam, ut cum dicit, Sie etiam tunica tangitur illa sua. Et, Pugnabat tunica se tamen illa tegi. Et rursum, Illic nec tunicam sibi sit posuisse pudori. II. B. (42.) de Agamemnon e somno surgente, "Ἐδεστο δ' ὄρθωθεις, μαλακὸν δ' ἔνδυε χιτῶνα, Καλὸν, νηγάθεον: Od. O. (60.) de Telemacho itidem surgente a lecto, Σπερχόμενός ῥα χιτῶνα περὶ χροῦ σιγαλόεντα Δῦνεν, καὶ μέγα φᾶρος ἐπὶ στιβαροῖς βάλετ' ὕμοις: II. B. (262.) Ei μὴ ἔγώ στηλαβὼν, ἀπὸ μὲν φίλα εἴματα δύνων, Χλαῖναν τὴν δὲ χιτῶνα, τὰ τ' αἰδῶ ἀμφικαλύπτει. Αὐτὸν δὲ κλαλούτα θοὺς ἐπὶ νῆας ἀφήσω Πεπληγῶς ἀγορῆθεν ἀεικέσσι πληγῆσι. E quo loco satis perspicuum est de Intima tunica diei, qua sc. post lènam exuta, aliquis flagris cæditur, quæque pudenda tegit. Sic rursum Od. Z. (341.) Ἐκ μὲν με χλαῖνάν τε χιτῶνά τε, εἴματ', ἔδυσαν· Αμφὶ δέ μοι ράκος ἄλλο κακὸν βάλον ἥδε χιτῶνα, Ρωγαλέα. In quibus duobus posterioribus II. χλαῖναν prænisiit, quoniam ea prius exuitur quam tunica. Apud Suid. Χιτῶνά γ' ἔχων οὖλων ἐρλων ὑπένερθε. Sic Metellus ap. Plut. περὶ Ἀδολεσχίας dicit, Ei φύην τὸν χιτῶνά μοι συνεδέναι τοῦτο τὸ ἀπόρρητον, ἀποδυσμένος ἀντὸν, ἐπὶ πῦρ ἔθηκα. Non minus frequenter de Exteriore tunica dicitur, significans τὸ ἐπιπολῆς περιβόλαιον, idque vel lineum vel laneum, sed ἀπλώτερον. Hesiod. A. (287.) de aratoribus, ἐπιστολάδην δὲ χιτῶνας "Εσταλτο, Tunicas succineti s. induiti erant. Xen. K. Π. 7. init. Οπλισμένοι τοῖς αὐτοῖς Κύρῳ ὄπλοις, χιτῶσι φουνικοῖς, θώραξι χαλκοῖς, Puniceis tunicis: ut Lacedæmonii quoque ἐν τοῖς πολέμοις φουνικίσιν ἔχρωντο, Punicei coloris tunicis. Idem Xen. 1. Μέγαν ἔχων χιτῶνα: 6, (4, 1.) Χιτῶνα πορφυροῦν ποδῆρη στολιδωτὸν τὰ κάτω. Sic Plut. Symp. 4, (5. fin.) Χιτῶνα ποδῆρη φορῶν. Et Paus. Attic. "Αγαλμα τῆς Ἀθηνᾶς ὅρθον ἐστιν ἐν χιτῶνι ποδῆρει. Athen. 5. Ζωτοῦς ἐνδεδυκταὶ χιτῶνα, Tunicas belluatas. Idem 10. (p. 440.) e Phalæci quodam Epigr. Χρυσωτὸν κροκόεντα περιζώσασα χιτῶνα, Auratum croceo que imbutam colore tunicam s. auratam crocotam. Crocotam enim vocant tunicam croceo colore tinctam. Philo V. M. 3. Σφιγγομένων τοὺς ἀνειμένους κόλπους τῶν χιτῶνων, Laxos tunicarum sinus: ut et Babylonii ap. Athen. et Plut. Apophth. (p. 661.) Ἐφόρουν κολπωτοὺς χιτῶνας. Ubi κολπωτοὶ et

A ἀνειμένους χιτῶνες sunt quas Lat. vocant Sinuosas tunicas, laxas, solutas, fluentes: ποδίρεις autem, quas talares: Homero [Od. T. 242.] et Hesiode χιτῶνες τερμισέντες: quibus similes sunt ὄρθοστάδοι s. στατοὶ χιτῶνες, Rectæ tunicæ. Sunt vero et συρτοὶ χιτῶνες, Tunicæ quæ cum longissimæ sint, σύρονται et trahuntur, ut quas Caudatas hodie vocant. [Apoll. Rh. 3, 875. Duris ap. Schol. Eur. Hec. 934.] Eæ autem cum σφύγγονται et շանսունտαι, vocantur շատու. At χιτῶν κόκκινος ὑπέρ τῆς στρατηγικῆς σκηνῆς διατενόμενος, apud Romanos erat τῆς μάχης σημεῖον, ut Plut. docet in Fabio. Item στρεπτὸς χιτῶν de lorica dicitur, quoniam ex annulis tortis est ea tunica. Hom. Il. Φ. (31.) Τὸν (ιμάντας) αὐτὸν φορέσκον ἐπὶ στρεπτοῖς χιτῶσι, E. (113.) Αἷμα δ' ἀνηκεντιζε διὰ στρεπτοῦ χιτῶνος. Idem et χαλκέous χιτῶνας novit, et Ἀχαιούς s. Τρῶας χαλκοχίτωνας, quos et χαλκεοθώρηκας appellat: χιτῶνα χάλκεον, et χάλκεον θώρηκα appellans θρεύμα s. Ferreum thoracem. Itidem Loricam vel Thoraceni σηνεūm simpliciter vocat χιτῶνa, sine materiam significantis substantivi adjectione: ut II. B. (416.) Ἐκτόρεον τε χιτῶνα περὶ στήθεσσος δαῖξας. Similiter ὡς ὅπλον ὑπόκειται χιτῶν, iu hoc ap. Eund. loco E. (736.) de Pallade, Πέπλον μὲν κατέχεντες ἔανον πατρὸς ἐπ' οὐδει, Ἡδὲ χιτῶν' ἐνδυσα Διός νεφεληγερέταο, Τεύχεσιν ἐς πόλεμον θωρήσσετο. Sed in his postremis duobus II. de Militari tunica simpliciter accipi queat, cui arma superinduuntur. Ab eod. Poeta dicitur et λάϊνον ἔσσοσθαι χιτῶνa, Lapideam induere tunicam, qui obruitur lapidibus et λιθόλευστος γίνεται: II. Γ. (57.) ἢ τέ κεν ἥδη Λάϊνον ἔσσο χιτῶνα κακῶν ἔνεχ' ὅσσα ἔσσας. Metaphorice etiam ἀρέτης vel δόξης χιτῶνa dicitur ἀποδύσθαι aliquis: Athen. (281.) de Dionysio quodam Heracleota, "Αντικρυς ἀποδύν τὸν τῆς ἀρέτης χιτῶνα, ἄνθινα μετημφιάσατο, καὶ Μεταθέμενος καλούμενος ἔχαιρε, Exuta virtutis tunica: (507.) de Platone, e Dioscoridis Commentariis, "Εσχατον τὸν τῆς δόξης χιτῶνα ἐν τῷ θανάτῳ αὐτῷ ἀποδύνομεθα, ἐν διαθήκαις, ἐν ἔκκομιδαις, ἐν τάφοις: e quibus ipsius Plat. verbis φιλόδοξον eum fuisse colligit. || Tribuitur porro χιτῶν aliis rebus etiam, ut bulbo, ut oculo, ut aliis corporis partibus quæ membrana s. pelicula teguntur veluti tunicula, nec non animantiibus quibusdam. Aristot. de tinearum quodam genere, "Εάν τις τὸν χιτῶνα περιέλῃ, ἀποθνήσκει: unde Plin. Est tinearum genus tunicas suas trahentium quo cochleæ modo: eæ spoliatae expirant. Athen. (64.) e Theophr. de bulborum ἐριοφόρω quodam genere, "Ἐχει δὲ τὸ ἔριον ὑπὸ τὸν πρώτους χιτῶνας. Unde idem Plin. 19, c. 2. Theophrastus auctor est, esse bulbi genus circa ripas amnium nascens, cujus inter summum corticem eamque partem qua vescuntur, esse laneam naturam, e qua mapalia vestesque quædam confiantur. Ubi nota χιτῶνas eum interpretari Cortices, non Tunicas: cum tamen et ipsæ tribuuntur ejusmodi bulbis, nec non ipsis arboribus, ut ap. Virg. qua se medio trudunt de cortice gemmæ, Et tenues rumpunt tunicas. De oculorum vero, testium, cerebri, costarum aliarumque corporis partium χιτῶνι et tunicis, hæc Gorr. Χιτῶν, inquit, Tunica: est pars corporis simplex, alba, nervosa, lata, plana, valida, tenuis, facileque dilatabilis: hanc Græci nunc ὑμέρα, nunc μήνιγγα indifferenter appellant; res euim eadem est, sed rationes diversæ. Nam cum partem aliquam vestit, χιτῶν: cum cerebrum foris integrum, μήνιγξ: alias ὑμὴν dicitur. Verum τοῦ ὑμέρου nomen a substantia, τοῦ χιτῶνος vero, ab usu inditur. Siquidem membrana costas succingens, utroque nomine vocatur: membrana quidem, ab essentia; tunica vero, ab usu, ut docet Gal. de Anat. Administr. 7. Idem certe Gal. κερατοειδῆ ὑμέρα, Membranam corneam vocat, quam Alex. Aphr. κερατοειδῆ χιτῶνa, Corneam tunicam, in oculo sc. Utuntur enim et Latini vocabulo Tunicæ in hac signif. Sic J. Poll. 2. Καλεῖται δέ τις περικάρδιος ὑμὴν, ὁ διαφράττων τὸν θώρακα, ὃς καὶ χιτῶν ὄνομά τεται. Porro derivant Gramm. hoc vocab. a χέω, propterea quod περιχεῖται τῇ σαρκὶ, s. τῷ σώματι. ["Thom. M. 638. 914. Diod. S. 1, 283. 425. Wakef. Trach. 602. 831. S. Cr.